
ЗАПОРІЗЬКА РАІІОПІІА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
голови райо)шої державної адміністрації 

м. Запоріжжя №

Про затвердження заходів з відзначення у 2021 році Дня пам'яті захисників 
України, які загніїули в боротьбі за незалежність, суверенітет і 
територіальну цілісність України

Керуючись статтями 6, ІЗ Закону України "Про місцеві державні 
адміністраціГ, розпорядженням Кабінету Міністрів України від 09.06.2021 
№614-р "Про заходи з відзначення у 2021 році Дня пам'яті захисників України, 
які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність 
України", розпорядженням голови Запорізької облдержадміністрації від 
01.07.2021 № 432 "Про заходи з відзначення у 2021 році Дня пам'яті захисників 
України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну 
цілісність України" та з метою формування в українському суспільстві традицій 
відзначення Дня пам'яті захисників України, патріотичного виховання молоді, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

І. Затвердити План районних заходів із відзначення у 2021 році Дня 
пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, 
суверенітет і територіальну цілісність України (далі 
додасться.

План заходів), що

2. Керівників структурних підрозділів райдержадміністрації та 
рекомендувати головам виконкомів Вільпянської міської ради, селищних та 
сільських рал Запорізького району Запорізької області:

1) забезпечити виконання Плану заходів відповідно до компетенції;
2) інформувати про стан виконання плану заходів відділ забезпечення 

взаємодії з органами місцевого самоврядування, інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю райдержадміністрації до 13.09.2021.

3. Запропонувати Запорізькому районному управлінню поліції в 
Запорізькій області в межах компетенції, вжити заходів із забезпечення 
порядку, безпеки та захисту прав громадян під час проведення заходів із



відзначення у 2021 році Дня пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі 
за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України.

4. Відділ організаційної роботи апарату райдержадміністрації забезпечити 
підготовку інформації про хід виконання цього розпорядження до 01.10.2021.

5. Контроль за виконанням цього розпорядження залишити за мною.

Перший заступни
Світлана ЧУДЕСНОВА

У



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови 
рай держадм і н істрації

№ ігз
ПЛАН

районних заходів із відзначення у 2021 році Дня пам'яті захисників України, 
які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет 

і територіальну цілісність України

І. Забезпечити:
І ) підготовку та проведення у населених пунктах району заходів щодо 

вшанування пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за 
незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України, за участю 
представників органів державної влади, органів місцевого самоврядування, 
членів сімей загиблих захисників України, учасників заходів із забезпечення 
національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 
Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, осіб, які чинили опір 
незаконній окупації та анексії Автономної Республіки Крим та м. Севастополя, 
представників духовенства, громадськості;

29 серпня 2021 року Виконавчі комітети Вільнянської 
міської ради, селищних та сільських 
рад Запорізького району

Відділи: освіти, охорони здоров'я, 
культури і спорту
райдержадміністрації; організаційної 
роботи апарату
райдержадм і н істрації; забезпечення 
взагмодії з органами місцевого 
самоврядування. інформаційної
діяльності та комунікацій з 
г ромадськістю райдержадміністрації

2) проведенггя національно-патріотичних заходів у :іакладах освіти та 
культури із залученням ветеранів війни -  учасників антитерористичної 
операції, учасників заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 
відсічі та стргімувагщя збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та 
Луганській областях, осіб, які чиггили опір незаконній окупації та анексії 
Автономної Республіки Крим та м. Севастополя;



Серпень-вересень 
2021 року

Виконавчі комітети Вільнянської 
міської ради, селищних та сільських 
рад Запорізького району

Відділи: освіти, охорони здоров'я, 
культури і спорту
райдержадм і н істрації; забезпечення 
взаємодії з органами місцевого 
самоврядування, інформаційної 
діяльності та комунікацій з 
громадськістю райдержадміністрації

3) проведення Всеукраїнської акції пам'яті "Сонях";

27-29 серпня 2021 року Виконавчі комітети Вільнянської 
міської ради, селищних та сільських 
рад Запорізького району

Відділи: освіти, охорони здоров'я, 
культури і спорту
райдержадміністрації; забезпечення 
взаємодії з органами місцевого 
самоврядування, інформаційної 
діяльності та комунікацій з 
громадськістю райдержадміністрації

4) урочисте покладання квітів у населених пунктах району до 
пам'ятників, меморіальних знаків, місць поховань захисників України та 
урочисті збори за участю представників органів державної влади, органів 
місцевого самоврядування, ветеранів війни, членів сімей загиблих захисників 
України, представників сектору безпеки і оборони, громадськості;

28 серпня 2021 року Виконавчі комітети Вільнянської 
міської ради, селищних та сільських 
рад Запорізького району

Відділ організаційної роботи апарату 
райдержадміністрації; забезпечення 
взаємодії з органами місцевого 
самоврядування. інформаційної 
діяльності та комунікацій з
громадс ькістю райдержадм і н істрації



5) приспущення Державного Прапора України на адміністративних 
будівлях органів державної влади, державних підприємств, установ і 
організацій;

29 серпня 2021 року Відділи; організаційної роботи 
апарату райдержадміністрації;
забезпечення взаємодії з органами 
місцевого самоврядування,
інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю 
райдержадм і н істрації

Виконавчі комітети Вільнянської 
міської ради, селищних та сільських 
рад Запорізького району

6) проведення загальнонаціональної хвилини мовчання на знак 
вшанування пам'яті за захисниками України, які загинули в боротьбі за 
незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України, шляхом 
зупинення на цей час роботи в органах державної влади та органах місцевого 
самоврядування, на підприємствах, в установах, організаціях (крім тих, де 
встановлено безперервний режим роботи), руху громадського та приватного 
транспорту з поданням відповідних звукових сигналів;

29 серпня 2021 року 
о 10-00

Відділи: організаційної роботи
апарату райдержадміністрації;
забезпечення взаємодії з органами 
місцевою самоврядування,
інформаційної діяльності та 
комунікацій з  ̂громадськістю 
райдержадміністрації

Виконавчі комітети Вільнянської 
міської ради, селищних та сільських 
рад Запорізького району

7) обмеження гтроведення розважально-концертних заходів;

29 серпня 2021 року Виконавчі комітети Вільнянської 
міської ради, селищних та сільських; 
рад Запорізької о району

Відділ освіти, охорони здоров'я, 
культури і спорту



райдержадм шістраці і

8) встановлення зменшених копій Державного Прапора України на 
могилах захисників України та могилах тимчасово невстановлених загиблих 
захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенізс-і і 
територіальну цілісність України;

29 серпня 2021 року Виконавчі комітети Вільнянської 
міської ради, селищних та сільських 
рад Запорізького району

Відділ забезпечення взаємодії з 
органами місцевого самоврядування, 
інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю 
райдержадм і н істрації

9) фінансування в установленому порядку заходів з відзначення у 2021 
році Дня пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність 
суверенітет і територіальну цілісність України (в межах бюджетних коштів, 
передбачених для відповідних органів виконавчої влади та місцевих органів 
влади);

липень-жовтень 2021 року Виконавчі комітети Вільнянської 
міської ради, селищних та сільських 
рад Запорізького району

Відділ забезпечення взаємодії з 
органами місцевого самоврядування, 
інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю 
райдержадм і н істрації

2. Організувати:
І) зустрічі з членами сімей загиблих захисників України з метою 

виявлення проблемних питань 'і'х соціального забезпечення та вжиття заходів 
д л я  їх вирішення;

Постійно Управління соціального захисту 
населення райдержадміністрації

Виконавчі комітети Вільнянської 
міської ради, селищних та сільських 
рад Запорізького району



2) у закладах освіти та культури тематичні виставки, перегляд фільмів, 
інші інформаційні заходи, присвячені вшануванню пам'яті захисників України, 
які загинули в боротьбі за незалежність суверенітет і територіальну цілісність 
України;

Постійно Виконавчі комітети Вільнянської 
міської ради, селищних та сільських 
рад Запорізького району

Відділ освіти, охорони здоров'я, 
культури і спорту
райдержадм і ністрації,

3) поїздки ветеранів війни з числа учасників антитерористичної операції 
та операції Об'єднаних сил, членів родин загиблих з відвідування військових 
поховань захисників України та військових пам'ятників;

Постійно Виконавчі комітети Вільнянської
міської ради, селищних та сільських 
рад Запорізького району

Відділ інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю 
райдержадм і ністрації; організаційної 
роботи апарату райдержадміністрації

4) широке висвітлення підготовки за проведення заходів Із вшанування 
пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність суверенітет 
і територіа,іьну цілісність України;

Щороку, серпень Відділи: забезпечення взаємодії з 
органами місцевого самоврядування, 
інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю 
райдержадм і н істрації; організаці й ної 
роботи апарату
райдержадміністрації;

Виконавчі комітети Вільнянської 
міської ради, селищних та сільських 
рад Запорізького району



5) упорядкування пам'ятників, пам'ятних знаків, секторів військових 
поховань, місць поховань захисників України, які загинули в боротьбі за 
незалежність суверенітет і територіальну цілісність України;

Щороку, квітень-вересень Відділ містобудування, архітектури 
та житлово-комунального
господарства райдержадміністрації

Виконавчі комітети Вільнянської 
міської ради, селищних та еільських 
рад Запорізького району

3. Сприяти проведенню релігійними організаціями панахиди за загиблими 
в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України.

29 серпня 2021 Виконавчі комітети Вільнянської
міської ради, селищних та сільеьких 
рад Запорізького району

Відділ освіти, охорони здоров'я, 
культури і спорту
райдержадм і ністрації

4. У місцях проведення заходів з відзна‘зення у 2021 році Дня пам'яті 
захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність суверенітет і 
територіальну цілісність України, забезпечити;

1) охорону громадського порядку, безпеку дорожнього руху та безпеку 
громадян у разі виникнення надзвичайних ситуацій;

Серпень 2021 Запорізьке районне управління
поліції в Запорізькій області

Запорізьке районне управління ГУ 
ДСНС України у Запорізькій області

Виконавчі комітети Вільнянської 
міської ради, селищних та сільських 
рад Запорізького району

2) наїежне медичне та санітарно-епідеміологічне супроводження заходів;

( ерпень 2021 Відділи: освіти, охорони здоров'я, 
культури і спорту
райдержадміністрації; оборонної



роботи та цивільного захисту 
райдержадміністрації

Виконавчі комітети Вільнянської 
міської ради, селищних та сільських 
рад Запорізького району

3) використання державними службовцями та представниками 
громадськості стилізованого знака пам'яті "Сонях", як елемента одягу.

27-29 серпня 2021 Структурні підрозділи
райдержадміністрації та її апарату

Виконавчі комітети Вільнянської 
міської ради, селищних та сільських 
рад Запорізького району

Керівник апар]
Володимир МАКУЩЕНКО




